
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы 

БАЙМАК РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН 

ИШМЫР:А АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛ»М»№Е 

СОВЕТЫ 

  

 

СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИШМУРЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БАЙМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

  

 

  

      

КАРАР                 РЕШЕНИЕ 

27  декабрь 202 й.                        № 99                     27 декабря 2022 г. 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА № 75   

«О БЮДЖЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШМУРЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ. 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ и Положением о бюджетном 

процессе в сельском поселение муниципального района Баймакский район  

Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Ишмурзинский сельсовет 

муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан  

 РЕШИЛ: 

 Внести в решение Совета сельского поселения Ишмурзинский сельсовет 

муниципального района Баймакский район  Республики Башкортостан от 21 декабря 

2021 года  № 75   «О бюджете сельского поселения Ишмурзинский сельсовет   

муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на 2022 год 

и на плановый период 2023- 2024 годов» следующие изменения и дополнения: 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
 Утвердить основные характеристики бюджета поселения  на 2022 год: 

⎯ прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме  

 4 070 954,00  рублей; 

⎯ общий объем расходов бюджета поселения в сумме 3 642 654,00 рублей; 

⎯ объем профицита бюджета поселения в сумме 428 300,00 рублей. 

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции : 

 Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2023 и 

2024 годов: 

⎯ прогнозируемый  общий объем доходов бюджета поселения на 2023 год в 

сумме 2 326 000,00  рублей и на 2024 год в сумме 2 381 300,00   рублей; 

⎯ общий объем расходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 2 326 000,00 

рублей и на 2024 год в сумме 2 381 300,00 рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы 50 992,00 рублей на 2023 год и в том числе условно 

утвержденные расходы 104 750,00 руб. на 2024 год ; 

⎯ дефицит бюджета поселения на 2023 и на 2024 годы в сумме 0,00 рублей. 

3. Приложение № 1 и 2 изложить в редакции согласно приложения № 1 к 

настоящему решению; 



4. Приложение № 3 и 4 изложить в редакции согласно приложения № 2 к 
настоящему решению;

5. Приложение № 5 и 6 изложить в редакции согласно приложения X» } 
настоящему решению;

6. Приложение № 7 и 8 изложить в редакции согласно приложения № 1к 
настоящему решению;

7. Дополнить приложение № 5 «Источники финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района 
Баймакский район Республики Башкортостан на 2022 год»

Глава селы кого поселения 
Ишмурзинский сельсовет мун 
БаймакскиП район Республики З.М.Кашкаров



Приложение № 1  решению Совета сельского поселения Ишмурзинский сельсовет 

муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан 

«О внесении изменений и дополнений в решение от 21 декабря 2021 года № 75     «О 

бюджете сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района 

Баймакский район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов. 

 

                                                                          район 

Республики Башкортостан на 2022  год  плановый период 2023 и 2024  годов 

 

                                                                                                             ( в рублях) 

Поступления доходов в бюджет сельского поселения      Ишмурзинский   сельсовет муниципального района  Баймакский 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, 

подвида доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджетов 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

2022 год 2023 год 2024 год 

ВСЕГО:   4 070 954,00  2 326 000,00  2 381 300,00  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00 000 00 0000 000 503 900,00  527 800,00  526 100,00  

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 56 900,00  62 800,00  60 100,00  

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 56 900,00  62 800,00  60 100,00  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 

1 01 02 010 01 0000 110 56 900,00  62 800,00  60 100,00  

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00 000 00 0000 000 8 000,00  10 000,00  10 000,00  

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 110 8 000,00  10 000,00  10 000,00  

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 8 000,00  10 000,00  10 000,00  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 439 000,00  455 000,00  456 000,00  

Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 125 000,00  137 000,00  131 000,00  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

1 06 01 030 10 0000 110 125 000,00  137 000,00  131 000,00  



Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 314 000,00  318 000,00  325 000,00  

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 314 000,00  318 000,00  325 000,00  

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
1 06 06 043 10 0000 110 314 000,00  318 000,00  325 000,00  

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
1 14 00 000 00 0000 000 300 000,00  250 000,00  100 000,00  

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 14 02 000 00 0000 000 300 000,00  250 000,00  100 000,00  

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

1 14 02 050 10 0000 410 300 000,00  250 000,00  100 000,00  

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

1 14 02 053 10 0000 410 300 000,00  250 000,00  100 000,00  

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00 000 00 0000 000 8 000,00  8 000,00  8 000,00  

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

1 08 04 000 01 0000 110 8 000,00  8 000,00  8 000,00  

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

1 08 04 020 01 0000 110 8 000,00  8 000,00  8 000,00  

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00 000 00 0000 000 10 000,00  5 000,00  0,00  

Прочие неналоговые доходы 1 17 05 000 00 0000 180 10 000,00  5 000,00  0,00  

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 1 17 05 050 10 0000 180 10 000,00  5 000,00  0,00  



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 3 249 054,00  1 535 200,00  1 747 200,00  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
2 02 00 000 00 0000 000 3 249 054,00  1 535 200,00  1 747 200,00  

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10 000 00 0000 150 2 297 754,00  1 248 900,00  1 460 900,00  

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с внутригородским 

делением 

2 02 16 001 00 0000 150 2 297 754,00  1 248 900,00  1 460 900,00  

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 
2 02 16 001 10 0000 150 2 297 754,00  1 248 900,00  1 460 900,00  

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30 000 00 0000 150 43 500,00  53 500,00  53 500,00  

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 43 500,00  53 500,00  53 500,00  

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

2 02 35 118 10 0000 150 43 500,00  53 500,00  53 500,00  

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 907 800,00  232 800,00  232 800,00  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 232 800,00  232 800,00  232 800,00  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 232 800,00  232 800,00  232 800,00  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 02 49 999 00 0000 150 675 000,00  0,00  0,00  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 
2 02 49 999 10 0000 150 675 000,00  0,00  0,00  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений на расходные обязательства, возникающие при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по отдельным вопросам 

местного значения 

2 02 49 999 10 7201 150 175 000,00  0,00  0,00  

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (мероприятия по благоустройству территорий населенных 

пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной 

2 02 49 999 10 7404 150 500 000,00  0,00  0,00  



Приложение № 2  решению Совета сельского поселения Ишмурзинский сельсовет 

муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан 

«О внесении изменений и дополнений в решение от 21 декабря 2021 года № 75 

  «О бюджете сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района 

Баймакский район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023  

и 2024 годов. 

 

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район  

Республики Башкортостан  на 2022 год на плановый период 2023 и 2024 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан и непрограммным 

направлениям  деятельности), группам видов расходов, классификации расходов бюджетов. 

                                                                                                                                                                           (в рублях) 

 

Наименование РзПр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Расходы– всего       3 642 654,00  2 326 000,00  2 381 300,00  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     2 487 562,10  1 988 708,00  1 990 250,00  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
0102     837 827,66  730 401,00  730 401,00  

Подпрограмма отсутствует 0102 9900000000   837 827,66  730 401,00  730 401,00  

Глава муниципального образования 0102 9900002030   837 827,66  730 401,00  730 401,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0102 9900002030 100 837 827,66  730 401,00  730 401,00  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104     1 605 534,44  1 255 307,00  1 256 849,00  

Подпрограмма отсутствует 0104 9900000000   1 605 534,44  1 255 307,00  1 256 849,00  

Аппарат органов государственной власти Республики Башкортостан 0104 9900002040   1 605 534,44  1 255 307,00  1 256 849,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
0104 9900002040 100 1 224 300,78  1 104 630,00  1 104 630,00  

безопасности и охране окружающей среды в границах сельских 

поселений) 



учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0104 9900002040 200 371 233,66  150 677,00  152 219,00  

Иные бюджетные ассигнования 0104 9900002040 800 10 000,00  0,00  0,00  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107     41 200,00  0,00  0,00  

Подпрограмма отсутствует 0107 9900000000   41 200,00  0,00  0,00  

Проведение выборов и референдумов 0107 9900000220   41 200,00  0,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 0107 9900000220 800 41 200,00  0,00  0,00  

Резервные фонды 0111     3 000,00  3 000,00  3 000,00  

Подпрограмма отсутствует 0111 9900000000   3 000,00  3 000,00  3 000,00  

Резервные фонды местных администраций 0111 9900007500   3 000,00  3 000,00  3 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 0111 9900007500 800 3 000,00  3 000,00  3 000,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     43 500,00  53 500,00  53 500,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     43 500,00  53 500,00  53 500,00  

Подпрограмма отсутствует 0203 9900000000   43 500,00  53 500,00  53 500,00  

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
0203 9900051180   43 500,00  53 500,00  53 500,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0203 9900051180 100 34 500,00  27 600,00  27 600,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0203 9900051180 200 9 000,00  25 900,00  25 900,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300     193 055,34  0,00  0,00  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
0310     193 055,34  0,00  0,00  

Программы сельских поселений 0310 1400000000   193 055,34  0,00  0,00  

Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной 

службы 
0310 1400024300   3 055,34  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0310 1400024300 200 3 055,34  0,00  0,00  



Организация благоустройства территории сельского поселения (за 

исключением расходов на осуществление дорожной деятельности) 
0310 1400074040   15 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0310 1400074040 200 15 000,00  0,00  0,00  

Cофинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

отдельным вопросам местного значения 

0310 14000S2010   175 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0310 14000S2010 200 175 000,00  0,00  0,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     232 800,00  232 800,00  232 800,00  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     232 800,00  232 800,00  232 800,00  

Программы сельских поселений 0409 1400000000   232 800,00  232 800,00  232 800,00  

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов сельского 
0409 1400003150   232 800,00  232 800,00  232 800,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0409 1400003150 200 232 800,00  232 800,00  232 800,00  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     677 256,56  0,00  0,00  

Коммунальное хозяйство 0502     316 417,39  0,00  0,00  

Программы сельских поселений 0502 1400000000   316 417,39  0,00  0,00  

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 1400003560   129 600,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0502 1400003560 200 129 600,00  0,00  0,00  

Организация благоустройства территории сельского поселения (за 

исключением расходов на осуществление дорожной деятельности) 
0502 1400074040   186 817,39  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0502 1400074040 200 186 817,39  0,00  0,00  

Благоустройство 0503     360 839,17  0,00  0,00  

Программы сельских поселений 0503 1400000000   360 839,17  0,00  0,00  

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 0503 1400006050   65 186,56  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 1400006050 200 62 686,56  0,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 0503 1400006050 800 2 500,00  0,00  0,00  

Организация благоустройства территории сельского поселения (за 

исключением расходов на осуществление дорожной деятельности) 
0503 1400074040   295 652,61  0,00  0,00  



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0503 1400074040 200 295 652,61  0,00  0,00  

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600     2 530,00  0,00  0,00  

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605     2 530,00  0,00  0,00  

Программы сельских поселений 0605 1400000000   2 530,00  0,00  0,00  

Организация благоустройства территории сельского поселения (за 

исключением расходов на осуществление дорожной деятельности) 
0605 1400074040   2 530,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0605 1400074040 200 2 530,00  0,00  0,00  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     5 950,00  0,00  0,00  

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804     5 950,00  0,00  0,00  

Программы сельских поселений 0804 1400000000   5 950,00  0,00  0,00  

Культура 0804 1400045870   5 950,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0804 1400045870 200 3 950,00  0,00  0,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0804 1400045870 300 2 000,00  0,00  0,00  

Условно утвержденные расходы 9900     0,00  50 992,00  104 750,00  

Условно утвержденные расходы 9999     0,00  50 992,00  104 750,00  

Подпрограмма отсутствует 9999 9900000000   0,00  50 992,00  104 750,00  

условно утвержденные расходы 9999 9900099999   0,00  50 992,00  104 750,00  

Иные средства 9999 9900099999 900 0,00  50 992,00  104 750,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                                                      Приложение № 3  решению Совета сельского поселения Ишмурзинский сельсовет 

муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан 

«О внесении изменений и дополнений в решение от 21 декабря 2021 года № 84     «О 

бюджете сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района 

Баймакский район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов. 

 

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики  

Башкортостан на 2022 год на плановый период 2023 и 2024 годов по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 

Ишмурзинский сельсовет муниципального района  Баймакский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов. 
                                                                                                   (в рублях) 

Наименование  ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Расходы– всего     3 642 654,00  2 326 000,00  2 381 300,00  

Программы сельских поселений 1400000000   1 111 591,90  232 800,00  232 800,00  

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов сельского 
1400003150   232 800,00  232 800,00  232 800,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1400003150 200 232 800,00  232 800,00  232 800,00  

Мероприятия в области коммунального хозяйства 1400003560   129 600,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1400003560 200 129 600,00  0,00  0,00  

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 1400006050   65 186,56  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1400006050 200 62 686,56  0,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 1400006050 800 2 500,00  0,00  0,00  

Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы 1400024300   3 055,34  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1400024300 200 3 055,34  0,00  0,00  

Культура 1400045870   5 950,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1400045870 200 3 950,00  0,00  0,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1400045870 300 2 000,00  0,00  0,00  



Организация благоустройства территории сельского поселения (за исключением 

расходов на осуществление дорожной деятельности) 
1400074040   500 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
1400074040 200 500 000,00  0,00  0,00  

Cофинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по отдельным вопросам 

местного значения 

14000S2010   175 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
14000S2010 200 175 000,00  0,00  0,00  

Подпрограмма отсутствует 9900000000   2 531 062,10  2 093 200,00  2 148 500,00  

Проведение выборов и референдумов 9900000220   41 200,00  0,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 9900000220 800 41 200,00  0,00  0,00  

Глава муниципального образования 9900002030   837 827,66  730 401,00  730 401,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

9900002030 100 837 827,66  730 401,00  730 401,00  

Аппарат органов государственной власти Республики Башкортостан 9900002040   1 605 534,44  1 255 307,00  1 256 849,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

9900002040 100 1 224 300,78  1 104 630,00  1 104 630,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9900002040 200 371 233,66  150 677,00  152 219,00  

Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800 10 000,00  0,00  0,00  

Резервные фонды местных администраций 9900007500   3 000,00  3 000,00  3 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 9900007500 800 3 000,00  3 000,00  3 000,00  

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
9900051180   43 500,00  53 500,00  53 500,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

9900051180 100 34 500,00  27 600,00  27 600,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
9900051180 200 9 000,00  25 900,00  25 900,00  

Условно утвержденные расходы 9900099999   0,00  50 992,00  104 750,00  



 

                                                                                                                                                      Приложение №4  решению Совета сельского поселения Ишмурзинский сельсовет 

муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан 

«О внесении изменений и дополнений в решение от 21 декабря 2021 года № 75     «О 

бюджете сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района 

Баймакский район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов. 

 

                                                                                                    

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района  Баймакский район  

Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период  2023-2024 годы. 

                  (в рублях)                                                                                            

Иные средства 9900099999 900 0,00  50 992,00  104 750,00  
  

Наименование 

Код 

глав

ы 

РзПр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Расходы– всего         3 642 654,00  2 326 000,00  2 381 300,00  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 0100     2 487 562,10  1 988 708,00  1 990 250,00  

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
791 0102     837 827,66  730 401,00  730 401,00  

Подпрограмма отсутствует 791 0102 9900000000   837 827,66  730 401,00  730 401,00  

Глава муниципального образования 791 0102 9900002030   837 827,66  730 401,00  730 401,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

791 0102 9900002030 100 837 827,66  730 401,00  730 401,00  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

791 0104     1 605 534,44  1 255 307,00  1 256 849,00  

Подпрограмма отсутствует 791 0104 9900000000   1 605 534,44  1 255 307,00  1 256 849,00  

Аппарат органов государственной власти Республики 

Башкортостан 
791 0104 9900002040   1 605 534,44  1 255 307,00  1 256 849,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
791 0104 9900002040 100 1 224 300,78  1 104 630,00  1 104 630,00  



казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
791 0104 9900002040 200 371 233,66  150 677,00  152 219,00  

Иные бюджетные ассигнования 791 0104 9900002040 800 10 000,00  0,00  0,00  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 791 0107     41 200,00  0,00  0,00  

Подпрограмма отсутствует 791 0107 9900000000   41 200,00  0,00  0,00  

Проведение выборов и референдумов 791 0107 9900000220   41 200,00  0,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 791 0107 9900000220 800 41 200,00  0,00  0,00  

Резервные фонды 791 0111     3 000,00  3 000,00  3 000,00  

Подпрограмма отсутствует 791 0111 9900000000   3 000,00  3 000,00  3 000,00  

Резервные фонды местных администраций 791 0111 9900007500   3 000,00  3 000,00  3 000,00  

Иные бюджетные ассигнования 791 0111 9900007500 800 3 000,00  3 000,00  3 000,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 791 0200     43 500,00  53 500,00  53 500,00  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 791 0203     43 500,00  53 500,00  53 500,00  

Подпрограмма отсутствует 791 0203 9900000000   43 500,00  53 500,00  53 500,00  

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
791 0203 9900051180   43 500,00  53 500,00  53 500,00  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

791 0203 9900051180 100 34 500,00  27 600,00  27 600,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
791 0203 9900051180 200 9 000,00  25 900,00  25 900,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
791 0300     193 055,34  0,00  0,00  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
791 0310     193 055,34  0,00  0,00  

Программы сельских поселений 791 0310 1400000000   193 055,34  0,00  0,00  

Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов 

противопожарной службы 
791 0310 1400024300   3 055,34  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
791 0310 1400024300 200 3 055,34  0,00  0,00  



Организация благоустройства территории сельского поселения (за 

исключением расходов на осуществление дорожной деятельности) 
791 0310 1400074040   15 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
791 0310 1400074040 200 15 000,00  0,00  0,00  

Cофинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

отдельным вопросам местного значения 

791 0310 
14000S201

0 
  175 000,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
791 0310 

14000S201

0 
200 175 000,00  0,00  0,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 0400     232 800,00  232 800,00  232 800,00  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 0409     232 800,00  232 800,00  232 800,00  

Программы сельских поселений 791 0409 1400000000   232 800,00  232 800,00  232 800,00  

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов сельского 
791 0409 1400003150   232 800,00  232 800,00  232 800,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
791 0409 1400003150 200 232 800,00  232 800,00  232 800,00  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 0500     677 256,56  0,00  0,00  

Коммунальное хозяйство 791 0502     316 417,39  0,00  0,00  

Программы сельских поселений 791 0502 1400000000   316 417,39  0,00  0,00  

Мероприятия в области коммунального хозяйства 791 0502 1400003560   129 600,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
791 0502 1400003560 200 129 600,00  0,00  0,00  

Организация благоустройства территории сельского поселения (за 

исключением расходов на осуществление дорожной деятельности) 
791 0502 1400074040   186 817,39  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
791 0502 1400074040 200 186 817,39  0,00  0,00  

Благоустройство 791 0503     360 839,17  0,00  0,00  

Программы сельских поселений 791 0503 1400000000   360 839,17  0,00  0,00  

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 791 0503 1400006050   65 186,56  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
791 0503 1400006050 200 62 686,56  0,00  0,00  

Иные бюджетные ассигнования 791 0503 1400006050 800 2 500,00  0,00  0,00  

Организация благоустройства территории сельского поселения (за 

исключением расходов на осуществление дорожной деятельности) 
791 0503 1400074040   295 652,61  0,00  0,00  



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
791 0503 1400074040 200 295 652,61  0,00  0,00  

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 791 0600     2 530,00  0,00  0,00  

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 791 0605     2 530,00  0,00  0,00  

Программы сельских поселений 791 0605 1400000000   2 530,00  0,00  0,00  

Организация благоустройства территории сельского поселения (за 

исключением расходов на осуществление дорожной деятельности) 
791 0605 1400074040   2 530,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
791 0605 1400074040 200 2 530,00  0,00  0,00  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 791 0800     5 950,00  0,00  0,00  

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 791 0804     5 950,00  0,00  0,00  

Программы сельских поселений 791 0804 1400000000   5 950,00  0,00  0,00  

Культура 791 0804 1400045870   5 950,00  0,00  0,00  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
791 0804 1400045870 200 3 950,00  0,00  0,00  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 791 0804 1400045870 300 2 000,00  0,00  0,00  

Условно утвержденные расходы 791 9900     0,00  50 992,00  104 750,00  

Условно утвержденные расходы 791 9999     0,00  50 992,00  104 750,00  

Подпрограмма отсутствует 791 9999 9900000000   0,00  50 992,00  104 750,00  

условно утвержденные расходы 791 9999 9900099999   0,00  50 992,00  104 750,00  

Иные средства 791 9999 9900099999 900 0,00  50 992,00  104 750,00  



 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                      Приложение № 5  решению Совета сельского поселения Ишмурзинский сельсовет 

муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан 

«О внесении изменений и дополнений в решение от 21 декабря 2021 года № 75    «О 

бюджете сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района 

Баймакский район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов. 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Ишмурзинский сельсовет                                                                                                                              

муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан на 2022 год 

                                                                                                                                                                                                                                              

(в рублях) 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 

финансирования дефицита 

бюджета 
 

Наименование 
 

Сумма 
 

1 
 

2 
 

3 
 

 ВСЕГО 428 300,00 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТ 

БЮДЖЕТОВ 

428 300,00 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 428 300,00 

01 05 02 01 10 0000 000 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 428 300,00 

 

 

 


